
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК 
 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01. 2023г.                                                                                                                          № 100 

г. Новороссийск 

О мерах по противодействию коррупции в дошкольном учреждении 

 
 В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Новороссийск от 26 февраля 2015 года № 229 «О мерах 
противодействия коррупции в организациях, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования горд Новороссийск,   п р и к а з ы в а ю: 
 
 
1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в дошкольном образовательном учреждении старшего воспитателя 
Дмитриеву  М.О. 
 
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
ДОУ, согласно плана противодействия коррупции в организациях, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования город 
Новороссийск: 

 ознакомить  сотрудников МАДОУ с планом противодействия коррупции;  
 с положением о порядке рассмотрения уведомлений работодателя о фактах 

обращения в целях склонения руководителей или сотрудников организаций, 
подведомственных управлению образования администрации муниципального 
образования город Новороссийск, к совершению коррупционных правонарушений; 

 с приказом УО администрации муниципального образования г. Новороссийск № 229 
от 26.09.2015 г. «О мерах противодействия коррупции в организациях, 
подведомственных управлению образованию администрации муниципального 
образования город Новороссийск». 

 осуществлять регистрацию поступивших уведомлений в журнале регистрации 
уведомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений; 

 предоставлять информации по перечню показателей, характеризующих деятельность 
учреждения по противодействию коррупции, в управление образования 
администрации муниципального образования город Новороссийск. 

 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
Заведующий МАДОУ д/с № 63   _________________О.Ю. Королева - Стецюк 

 


		2023-01-18T11:10:20+0300
	КОРОЛЕВА-СТЕЦЮК ОЛЬГА ЮРЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




